
№ 94 (2366)  7 ноября 2020 ДОКУМЕНТЫ   9

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2020 № 1082

О подготовке проекта планировки
и проекта межевания территории,
ограниченной просп. Фрунзе,
ул. Марголина, Тормозным шоссе,
ул. Попова во Фрунзенском районе
города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-
нием мэра города Ярославля от 29.03.2006 № 1028 «Об обеспечении подготовки доку-
ментации по планировке территории города Ярославля», решением комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки города Ярославля (протокол 
от 25.09.2020 № 9), учитывая предложение акционерного общества «Группа Компаний «ЕКС» от 
23.09.2020 о подготовке документации по планировке территории и безвозмездной передаче её 
в муниципальную собственность,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории, ограниченной просп. Фрун-

зе, ул. Марголина, Тормозным шоссе, ул. Попова во Фрунзенском районе города Ярославля, гра-
ницы которой отображены на схеме (приложение).

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 постановления, 
направляются в департамент градостроительства мэрии города Ярославля (Революционный пр-
д, д. 6) в течение 20 дней со дня официального опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней со дня его при-
нятия и разместить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-
ля по вопросам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля
по социальной политике Е.И. НОВИК

Приложение 
к постановлению мэрии
от 05.11.2020 № 1082

Схема границ территории, ограниченной просп. Фрунзе, ул. Марголина,
Тормозным шоссе, ул. Попова во Фрунзенском районе города Ярославля

 – граница территории для подготовки проекта планировки и проекта межевания

Сектор приема и обработки документов

49. Руководитель сектора приема и обработки документов 1

50. Инспектор 2

51. Делопроизводитель 1

Отдел социальных выплат Фрунзенского района

52. Начальник отдела 1

Сектор детских пособий

53. Руководитель сектора детских пособий 1

54. Главный инспектор 2

55. Ведущий инспектор 1

56. Инспектор 4

Сектор приема и обработки документов

57. Руководитель сектора приема и обработки документов 1

58. Инспектор 4

59. Делопроизводитель 1

Итого 104

Приложение 2
к Порядку

Перечень должностей работников муниципального казенного учреждения 
«Центр социальных выплат» города Ярославля», осуществляющих государственные 

полномочия Российской Федерации по назначению и выплате меры социальной поддержки 
по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 

№ п/п Наименование должности Количество штатных 
единиц

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
1. Ведущий инспектор - бухгалтер 1

Отдел социальных выплат Дзержинского района
Сектор субсидий, ЕДК и иных социальных выплат

2. Руководитель сектора субсидий, ЕДК и иных социальных 
выплат

1

3. Главный инспектор 3

4. Ведущий инспектор 5
5. Инспектор 5

Отдел социальных выплат Заволжского района
Сектор субсидий, ЕДК и иных социальных выплат

6. Руководитель сектора субсидий, ЕДК и иных социальных 
выплат

1

7. Главный инспектор 2
8. Ведущий инспектор 4
9. Инспектор 2

Отдел социальных выплат Кировского района
Сектор субсидий, ЕДК и иных социальных выплат

10. Руководитель сектора субсидий, ЕДК и иных социальных 
выплат

1

11. Главный инспектор 1
12. Ведущий инспектор 2
13. Инспектор 2

Отдел социальных выплат Красноперекопского района
Сектор субсидий, ЕДК и иных социальных выплат

14. Руководитель сектора субсидий, ЕДК и иных социальных 
выплат

1

15. Главный инспектор 1
16. Ведущий инспектор 2

Отдел социальных выплат Ленинского района
Сектор субсидий, ЕДК и иных социальных выплат

17. Руководитель сектора субсидий, ЕДК и иных социальных 
выплат

1

18. Главный инспектор 1
19. Ведущий инспектор 2
20. Инспектор 1

Отдел социальных выплат Фрунзенского района
Сектор субсидий, ЕДК и иных социальных выплат

21. Руководитель сектора субсидий, ЕДК и иных социальных 
выплат

1

22. Главный инспектор 2
23. Ведущий инспектор 5
24. Инспектор 1

Итого 48

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2020 № 1084

О внесении изменений в Порядок
предоставления единовременной выплаты
на приобретение жилого помещения взамен
утраченного в связи с чрезвычайной ситуацией,
вызванной взрывом бытового газа в жилом доме
№ 5, корпус 2 по улице Батова
в Дзержинском районе города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты на приобретение 

жилого помещения взамен утраченного в связи с чрезвычайной ситуацией, вызван-

ной взрывом бытового газа в жилом доме № 5, корпус 2 по улице Батова в Дзержин-
ском районе города Ярославля, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля 
от 05.10.2020 № 991, следующие изменения:

абзац седьмой пункта 11  изложить в следующей редакции:
«6) жилое помещение должно быть приобретено на территории Ярославской области в жилом 

доме не ранее 1990 года постройки;»;
в пункте 13: 
- дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«- незаключение собственником утраченного жилого помещения договора о передаче этого 

помещения в муниципальную собственность, уклонение от государственной регистрации пере-
хода права собственности на утраченное жилое помещение;»;

- абзацы седьмой – девятый считать абзацами восьмым – десятым соответственно;
- пункт 16 после слов «пунктом 15 Порядка,» дополнить словами «и выполнения условия, преду-

смотренного абзацем третьим пункта 3 Порядка,».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования. 

Заместитель мэра города Ярославля
по социальной политике Е.И. НОВИК


